
Współpraca IV LO 
z Japonią 

 

Współpraca IV Liceum im. Tadeusza Kościuszki w Toruniu ze szkołami średnimi w Japonii 
odbywa się przy współpracy i wsparciu Katedry Orientalistyki Wydziału Humanistycznego 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.  

Podkreślić należy olbrzymie zaangażowanie i życzliwość Pani mgr Barbary Zaremby, pracownika 
naukowego Katedry Orientalistyki Wydziału Humanistycznego UMK. Bez jej pomocy niemożliwa byłaby 
realizacja działań związanych z „obecnością” języka japońskiego w IV LO i stypendiami naszych ucz-
niów, którzy wyjeżdżają do Japonii. Serdecznie dziękujemy. 

W lipcu 2018 roku Gabriela Potocka nawiązała współpracę, za pośrednictwem Katedry Japonistyki 
UMK (aktualnie Katedra Orientalistyki) z Miyagi Gakuin High School w Sendai w Japonii. 

 

 
 

Dwie uczennice z klasy językowo-społecznej, zdawały egzamin kwalifikacyjny (z matematyki i ję 
zyka angielskiego) uprawniający do podjęcia nauki w Miyagi Gakuin High School. Stronę japońską re-
prezentował Masami Shimizu - Int’l Educational Adviser (Doradca ds. Edukacji). Miyagi Gakuin High 
School w Sendai, to 3-letnie prywatne liceum dla dziewcząt. Absolwentki tej szkoły mogą studiować 
na wybranym przez siebie uniwersytecie w Sendai. W październiku 2020 r. Weronika Nocny, która 
uzyskała stypendium, wyjechała do Sendai i brała udział w normalnym życiu szkolnym. W trakcie po-
bytu w Miyagi Gakuin High School w Sendai udzielała się w kółku artystycznym i wzięła udział w mię-
dzyszkolnym konkursie malarskim. 

Dyrekcja Miyagi Gakuin High School w Sendai zaprosiła Dyrekcję IV Liceum Ogólnokształcącego 
im. Tadeusza Kościuszki w Toruniu do podpisania umowy o współpracy. Umowa obowiązuje od dru-
giego semestru roku szkolnego 2019/2020. Warto nadmienić, że toruńska „czwórka” jest jedyną szkołą 
średnią w Polsce, która współpracuje ze szkołami średnimi w Japonii. 

Efektywna współpraca z Miyagi Gakuin High School w Sendai zaowocowała tym, że kolejne dwie 
szkoły z Japonii, za pośrednictwem Katedry Orientalistyki UMK, zwróciły się do Dyrekcji IV LO w Toru-
niu z propozycją ufundowania stypendium dla naszych uczennic.  

W czerwcu 2022 roku Dyrektor szkoły Pani Małgorzata Białek podpisała kolejną umowę o kon-
tynuacji współpracy na rok szkolny 2022/2023 z Miyagi Gakuin High School w Sendai i nowe umowy 
o współpracy dwoma kolejnymi szkołami w Japonii - Kanto Gakuin Mutsuura w Jokohamie 
i Yamanashi Eiwa Gakuin w Koufu. 

 

           



Kanto Gakuin Mutsuura w Jokohamie i Yamanashi Eiwa Gakuin w Koufu zaproponowały po 
jednym stypendium dla naszych uczennic. Zainteresowanych uzyskaniem stypendium w japoń-
skich szkołach było 6 uczennic. 

Agnieszka Kopaczewska z klasy 2Ap uzyskała stypendium w Kanto 
Gakuin Mutsuura w Jokohamie. Przebywając na stypendium w Japonii, ko-
rzystała z możliwości poznania kultury, języka i systemu japońskiej edu-
kacji. Po zakończeniu stypendium Agnieszka wróciła do IV LO, nadrobiła 
zaległości w nauce i z dobrymi wynikam uzyskała promocję do klasy IV. 

Kolejną uczennicą, która uzyskała stypendium w Kanto Gakuin Mut-
suura w Jokohamie. była Martyna Gajewska z klasy 3b. Po dopełnieniu 
niezbędnych formalności, Martyna wyjechała do Jokohamy w marcu 2023 
roku. W Kanto Gakuin Mutsuura w Jokohamie korzystała ze wszystkich 
praw przysługujących uczennicom tej szkoły.  

Również Sandra Pniewska z klasy 3e korzystała ze stypendium i od 
kwietnia 2024 roku uczęszczała do Kanto Gakuin Mustuura School w Joko-
hamie. Doskonaliła język japoński, zwiedzała Japonię i poznała japońską kulturę. 

Po raz pierwszy, w czerwcu 2022 roku, została również zło-
żona naszym uczniom oferta podjęcia studiów akademickich. 
Uczelnią wyższą, która zaprasza na studia naszych uczniów jest 

Ritsumeikan Asia Pacific Uniwersity, który znajduje się w południowo zachodniej Japonii na wyspie 
Kyushu. Również w tym wypadku uczelnia japońska w całości finansuje zarówno edukację jak i zakwa-
terowanie w domu akademickim.  

W październiku 2024 r. już po raz szósty, gościliśmy w na-
szej szkole Pana Masami Shimizu – koordynatora stypendiów 
ze strony japońskiej. W tym roku nasi uczniowie mogą ubiegać 
się o stypendia w dwóch szkołach: uczennice, w Yamanashi 
Eiwa Senior High School w Kofu i po raz pierwszy w trakcie 
trwania współpracy – uczniowie w Kanto Gakuin Matsuura 
w Yokohamie. 

Z dużą satysfakcją informujemy, że od kilku tygodni w 
Japonii przebywa dwoje naszych uczniów: w Yamanashi Eiwa 
Senior High School w Kofu – Klara Marcinkowska i w Kanto 
Gakuin Matsuura w Yokohamie – Antoni Schmelter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


